ПРОТОКОЛ
заседания координационной комиссии по вопросам охраны труда при администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

24 июня 2025 года                                                                                                                         №2

	Председательствовал:
Заместитель главы администрации
администрации Городского округа
«город Ирбит» Свердловской области

     В.С. Спирин

Присутствовали: 29 человек

I. О проведении специальной оценки условий труда на предприятиях и организациях бюджетной сферы
 (С.С. Васильев, О.Н. Новоселова, Ю.В. Фирсова, Д.Н. Суков)

1. Принять к сведению доклады исполняющего полномочия директора муниципального унитарного предприятия Городского округа  «город Ирбит» Свердловской области «Водоканал – Сервис», секретаря руководителя общества с ограниченной ответственностью «Ирбит-Авто-Транс», специалиста по охране труда общества с ограниченной ответственностью «Ресурс», исполняющего обязанности директора частного учреждения федерации независимых профсоюзов России «Научно-исследовательский институт охраны труда в г. Екатеринбурге».

2. Рекомендовать руководителям общества с ограниченной ответственностью «Ресурс» и  общества  с ограниченной ответственностью «Ирбит-Авто-Транс» завершить мероприятия  по разработки специальной оценки условий труда в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации  от 28.12.2013  № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда».
 Срок –  срок до 1 сентября 2025.

II. Об обеспечении систематического выявления опасностей и профессиональных рисков, идентификации опасностей  на рабочем месте, оценке и управлению профессиональными рисками
(С.С. Васильев, О.Н. Новоселова, Ю.В. Фирсова, Д.Н. Суков)

1. Принять к сведению доклады исполняющего полномочия директора муниципального унитарного предприятия Городского округа  «город Ирбит» Свердловской области «Водоканал – Сервис», секретаря руководителя общества с ограниченной ответственностью «Ирбит-Авто-Транс», специалиста по охране труда общества с ограниченной ответственностью «Ресурс», исполняющего обязанности директора частного учреждения федерации независимых профсоюзов России «Научно-исследовательский институт охраны труда в г. Екатеринбурге».

2. Руководителям муниципальных организаций и предприятий, организаций, учреждений Городского округа «город Ирбит» Свердловской области обеспечить проведение работ по оценке уровней профессиональных рисков в организации в соответствии с  приказом Министерства труда  и социальной защиты  РФ  от 28.12.2021           № 926 «Об утверждении рекомендаций по выбору методов оценки уровней профессиональных рисков и по снижению уровней таких рисков».
Срок – до 1 октября 2025.

III. Организация работы по снижению (предупреждению) производственного травматизма в подведомственных муниципальных учреждениях.
 (С.С. Васильев, О.Н. Новоселова, Ю.В. Фирсова)

1. Принять к сведению доклады исполняющего полномочия директора муниципального унитарного предприятия Городского округа  «город Ирбит» Свердловской области «Водоканал – Сервис», секретаря руководителя общества с ограниченной ответственностью «Ирбит-Авто-Транс», специалиста по охране труда общества с ограниченной ответственностью «Ресурс».

2. Руководителям муниципальных организаций и предприятий, организаций, учреждений Городского округа «город Ирбит» Свердловской области:

2.1 обеспечить проведение работ по созданию системы управления охраной труда (далее - СУОТ), разработать и утвердить положение по СУОТ, руководствуясь приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 29.10.2021№ 776н «Об утверждении Примерного положения о системе управления охраной труда».
 Срок – до 01 октября 2025;

2.2 организовать обучение и проверку знаний по охране труда работников, согласно пунктам 53,104,105,106 постановления Правительства России от 24.12.2021  № 2464                     «О порядке обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда».
 Срок – до 01 марта 2026;

2.3 обеспечить проведение инструктажей по охране труда на рабочем месте (первичный, повторный, внеплановый)  в соответствии с пунктами  12,13,14,15,16,17 постановления Правительства Российской Федерации от 24.12.2021  № 2464 «О порядке обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда».
Срок – до 01 августа 2025.

3. Директору общества  с ограниченной ответственностью «Ирбит-Авто-Транс»  организовать работу  по определению  и утверждению норм выдачи средств индивидуальной защиты  руководствуясь  Едиными типовыми нормами, учитывая специфику условий труда и профессиональные риски каждого работника в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 29.10.2021 № 767н, а также новыми Правилами обеспечения работников средств индивидуальной защиты и смывающими средствами, утвержденные приказом Министерства труда и социальной защиты РФ  от 29.10.2021   № 766н.
Срок – до 01.05.2026

О результатах исполнения мероприятий, указанных в настоящем протоколе, информировать секретаря координационной комиссии по вопросам охраны труда при администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.
Срок – не позднее трех рабочих дней со дня истечения срока исполнения мероприятия.

Заместитель главы администрации
Городского округа «город Ирбит»
 Свердловской области                                                                                                 В.С. Спирин

Марина Линуровна Култышева
 8(34355) 6-30-45
СПИСОК
участников заседания координационной комиссии по вопросам охраны труда при администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
24 июня 2025 года

Секретарь:
1. Култышева Марина Линуровна – специалист по охране труда и пожарной безопасности муниципального казенного учреждения Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Служба заказчика-застройщика».
Члены комиссии:
2. Вишнякова Екатерина Владимировна – председатель Ирбитской городской организации профессионального союза работников народного образования и науки;
3. Демаков Андрей Геннадьевич – заместитель руководителя клиентской службы в городе Ирбите Свердловской области фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации;
4. Долгополова Татьяна Юрьевна – председатель  первичной профсоюзной организации Ирбитского молочного завода профессионального союза работников агропромышленного комплекса Российской;
5. Коновалова Ольга Геннадьевна – председатель  координационного совета профсоюзов Городского округа «город Ирбит» Свердловской области;
6. Ляпунов Вадим Витальевич – начальник отдела гражданской защиты и общественной безопасности администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области;
7. Лыжина Юлия Николаевна – начальник Управления образованием Городского округа «город Ирбит» Свердловской области;
8. Тарасова Любовь Алексеевна – заместитель главы администрации – начальник Финансового управления администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.
9. Юрьева Светлана Анатольевна – начальник юридического отдела администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.
Приглашенные:
10. Абрамова Елена Юрьевна – ведущий корреспондент Государственного автономного учреждения печати Свердловской области  «Редакция газеты Восход»;
11. Антонов Александр Сергеевич – специалист по охране труда муниципального автономного учреждения культуры Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Ирбитский драматический театр им. А.Н. Островского»;
12. Гоппов Александр Вадимович – начальник отдела охраны труда государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Ирбитская центральная городская больница»;
13. Дерябин Алексей Сергеевич – техник-инженер муниципального унитарного предприятия Городского округа  "город Ирбит" Свердловской области  «Жилкомсервис»;
14. Долгих Евгений Валерьевич –  специалист по охране труда муниципального автономного учреждения Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Центр управления культуры, физической культуры и спорта»;
15. Евсеева Елена Васильевна – заместитель директора муниципального автономного учреждения культуры Городского округа "Город Ирбит" Свердловской области «Историко - этнографический музей»;
16. [bookmark: _GoBack]Заложук Татьяна Петровна  – главный бухгалтер  общества с ограниченной ответственностью «Жилкомсервис»;
17. Кисляков Александр Николаевич – заместитель директора муниципального бюджетного учреждения Городского округа  "город Ирбит" Свердловской области «Благоустройство»;
18. Корнеев Денис Владимирович – инженер по охране труда акционерного общества «Ирбитский Комбикормовый Завод»;
19. Кузеванова Галина Сергеевна – ведущий инспектор по социально-трудовым отношениям государственного казенного учреждения службы занятости населения Свердловской области «Ирбитский центр занятости»;
20. Новоселова Ольга Юрьевна – секретарь руководителя общества с ограниченной ответственностью «Ирбит-Авто-Транс»;
21. Политанская Ирина Анатольевна – заместитель начальника Управления культуры, физической культуры и спорта Городского округа «город Ирбит» Свердловской области;
22. Речкалова Юлия Павловна –  директор муниципального автономного учреждения культуры Городского округа "Город Ирбит" Свердловской области «Историко - этнографический музей»;
23. Сахаров Эдуард Николаевич –  исполняющий полномочия директора муниципального муниципального автономного учреждения Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Мотодом»;
24. Семенова Ирина Викторовна – инженер отдела охраны труда и техники безопасности открытое акционерное общество «Ирбитский химико-фармацевтический завод»;
25. Суков Денис Николаевич – исполняющий обязанности директора частного учреждения федерации независимых профсоюзов России «Научно-исследовательский институт охраны труда в г. Екатеринбурге»;
26. Черкасова Татьяна Павловна – заместитель директора по экономике и планированию общества с ограниченной ответственностью «ПК ИМЗ»;
27.  Фадеева Наталья Юрьевна – директор муниципального автономного учреждения Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Центр молодежи»;
28. Фирсова Юлия Вячеславовна – специалист по охране труда общества с ограниченной ответственностью «Ресурс»;
29.  Шарафутдинов Вадим Рафаилович – специалист по охране труда, промышленной и пожарной безопасности акционерного общества « Ирбитский молочный завод».